gedruckt am: 21.06.2025

Name

Philadelphia Museum of Art (Philadelphia/Pennsylvania)

Zeitraum

1938--

Andere Namen

PMA (Abkürzung)

Museum of Art (Philadelphia/Pennsylvania)

früherer Name: Pennsylvania Museum of Art (Philadelphia/Pennsylvania)

Ort

Philadelphia/Pennsylvania

Quelle für Namensansetzung

Homepage (Stand:02.11.2016): LCAuth

URL der Körperschaft

www.philamuseum.org/

Art der Beziehung

1955-1964: Direktor des Philadelphia Museum of Art (Philadelphia/Pennsylvania)

Person

Marceau, Henri Gabriel (1896-1969)

DEUTSCHES KUNSTARCHIV im Germanischen Nationalmuseum